■「ひまわりプロジェクト」に関するお問合せ先

    松本大学 観光ホスピタリティ学科／中澤・白戸まで

TEL 0263-48-7200(代表) Email tomoyo.nakazawa@matsu.ac.jp

平成２５年８月１日

報道関係各位

「新村ひまわりプロジェクト 2013・ひまわり祭り」開催

についての取材のお願い

拝啓 盛夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になってお

ります。

 さて、今年も松本大学キャンパスの西側にある農地 0.6ha に、15万本のひまわりが満開となる季節

がやってきます。「新村ひまわりプロジェクト」は、松本大学観光ホスピタリティ学科の学生と、JA

松本ハイランド新村支部青年部とが協力し「花の村・新村」を元気にしようという想いから、景観作

物・搾油が可能なひまわりの植え付けから商品開発などを行っているものです。

 今年の開花で 5年目となります。北アルプスを背景に写真撮影や名所巡りの地として毎年多くの方

に楽しんでいただいています。新村地域の方だけではなく通過点になりやすい国道 158号線沿線や上

高地沿線の地域を盛り上げようと、チラシの配布やのぼり旗を設置するほか、満開となる 8 月 3・4 日

には手作りの小イベント「ひまわり祭り」を企画しています。この祭りは、実行委員の有志の学生た

ちが中心となり、新村公民館、新村保育園、(株)松本電鉄の協力のもと開催しています。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社様を通して、地域の皆様に広くご

紹介いただきたく、取材方よろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時：８月３日(土) 10:00～16:30(12:00～14:00は昼休み)

８月 4日(日) 10:00～16:30(12:00～14:00は昼休み)

場 所：松本大学西側のひまわり畑、および松本大学駐車場

※当日は松本大学の駐車場を開放します。公衆トイレあり

団 体：主催／松本大学観光ホスピタリティ学科 ひまわり祭り実行委員会

共催／JA 松本ハイランド新村支部青年部

内 容：【ひまわり美術展】新村保育園園児の作品の野外展示

【ウォークラリー】畑の周囲からキーワードを見つけて正解すると、その場

で撮影した写真をポストカードにしてプレゼント

【野菜花市】新村の野菜・花・スイカ（試食あり）と、味噌キュウリ、

飲み物、この畑の種を搾油した「ひまわり油」などを販売します。 など

その他：参加無料、無料駐車場あり

mailto:tomoyo.nakazawa@matsu.ac.jp